令和４年１月１９日

会員各位

北海道クルーズ振興協議会事務局

北海道クルーズ振興協議会主催「クルーズセミナー」の開催について

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　日頃より、クルーズ振興に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、一昨年からコロナ禍の影響により北海道へのクルーズ船の寄港は中止となり、
計画されていた各種事業がことごとく出来ないという状況が続いています。そのよう
な中、邦船クルーズ船において、道外ではコロナ感染症対策を講じた「ショートクルーズ」を中心に運航され、道内各港湾関係者においても受入体制を構築しているところです。

　つきましては、コロナ禍でのクルーズ振興をどのように推進していくのかを考える
機会とすることを目的に、「クルーズセミナー」を下記のとおり開催いたします。
[bookmark: _GoBack]皆様におかれましては、時節柄何かとご多忙の折りとは存じますが、ご参加いただ
きたくご案内申し上げます。
　なお、準備の都合上、２月４日（金）までに別添の参加申込書により、お願いい
たします。

記

１．開催方法：参集及びオンライン視聴
　　※コロナ禍の状況により「オンライン視聴のみ」に変更することもあります
２．開催日時：令和４年２月１５日（火） １３：３０～１５：３０
３．開催場所：「ホテルポールスター札幌 ２Ｆセレナード」
（札幌市中央区北４条西６丁目）
４．講演会：
第一部　基調講演「コロナ禍でのクルーズ振興と観光振興」
山田雄一氏（公益財団法人　日本交通公社）
第二部 「クルーズ船と感染症」
田中三郎氏（（一財）みなと総合研究財団　クルーズ総合研究所）